
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11г. Зеленокумска Советского района»  

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска») 

ПРИКАЗ 

 19 сентября 2023 г.  № 405 

г. Зеленокумск 

Об организации работы в области профориентации 

в 2023-2024 учебном году  

 

На основании письма Министерства образования Ставропольского края 

«О готовности реализации профориентационного минимума в условиях 

общеобразовательных организаций» и в целях выстраивания системы 

профессиональной ориентации обучающихся, активизации 

профессионального самоопределения обучающихся и формирования у них 

карьерной грамотности,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить единую модель профориентации в МОУ «СОШ №11 г. 

Зеленокумска» с 01.09.2023 г.  

2. Назначить Крикун О.Д., заместителя директора по ВР, ответственным 

лицом за реализацию профориентационных мероприятий. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о работе по профессиональной ориентации 

обучающихся. 

3.2. Программу исследований по изучению степени и форм влияния, 

намерений родителей в выборе детьми профессии 

3.3. Программу изучения динамики мотивов выбора профессии 

старшеклассниками. 

3.4. Программу выявления представлений обучающихся о 

перспективных сферах деятельности, востребованных профессий. 

3.5. Программу по профориентации «Сто дорог-одна моя». 

3.6. План мероприятий по профориентации для 6-11 классов. 

3.7. План профориентационной работы  с детьми с ОВЗ.  

3.8. Индивидуальный образовательный маршрут по профессиональному 

самоопределению для учащихся ОВЗ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем 

директора по воспитательной работе Крикун О.Д. 

Директор  Л.М.Новикова 

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,  

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru 

В дело № 01-06 за 2023 г. 

Секретарь Винокурова,  

20.09.2023 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» 

№347 от 01.09.2023 

Объем недельной нагрузки педагогических работников по внеурочной 

деятельности на 2023-2024 учебный год 

№п/п Содержание внеурочной 

деятельности 

Ф.И.О. педагога Количество часов Классы 

1 «Разговор о важном» Классные 

руководители 1-11 

классов 

1 1-11 

2 «Разговорный клуб» Бондарь С.П. 3 3-4 
3 «В мире книг» Полупан Н.Е. 1 1 
4 «Умники и умницы» Кузьменко О.Г. 2 3-4 
5 «Экономика: первые шаги» Захарченко Н.В. 4 1-4 
6 «Юный патриот» Безвершенко Н.Н. 3 3-4 
7 «Веселые нотки» Ржевская Л.Г. 4 1-4 
8 «Разговор о правильном 

питании» 

Картунова Н.А. 4 1-4 

9 «Подвижные игры» Александрина Н.Г. 1 1 
10 «Тропинка в профессию» Каменева А.Я. 2 3-4 
11 Функциональная 

грамотность 

Емцова Е.В. 2 3-4 

12 «Поющие голоса» Евсюкова ВН. 4 7-9 
13 ЮДПД Мамонтова А.В.  1 8 
14 «Юный спасатель» Мамонтова А.В. 1 8 
15 ЮИД Казимагомедова 

Э.Т. 

3 4-5 

16 «Основы военной службы» Мамонтова А.В. 1 9-10 
17 «Юнармейская дружина» Мамонтова А.В. 1 9 
18 «Художественное слово» Турсунова М.В. 2 7,8,10 
19 «Мир человека» Мещерякова О.П. 2 7 
20 «Лидер» Мещерякова О.П. 2 9-10 
21 «Подросток» Крикун О.Д. 1 8-9 
22 «Эврика» Гаврилова Н.Ю. 1 8-10 
23 «Вехи истории» Ткачева Т.И. 2 7-10 
24 «Функциональная 

грамотность (финансовая)» 

Захарченко Н.В. 2 5-8 

25 «Творческий калейдоскоп» Бондарь С.П. 2 7 



26 «Растим патриотов» Широкова О.С. 2 6-7 
27 Баскетбол Крикун С.В 5 5-10 
28 Легкая атлетика Крикун С.В. 4 5-10 
29 «Россия – мои горизонты» Классные 

руководители 6-11 

классов 

1 6-11 

30 Моя будущая профессия Классные 

руководители 5 

классов 

1 5 

31 «Робототехника» Казимагомедова 

Э.Т. 

Балка О.О. 

2 

2 

10-11 

2-5 

32 «Экспериментальная физика 

и решение задач по физике» 

Голосная М.Ф. 2 9 

33 «3Д –моделирование» Балка О.О. 2 9-11 
34 «Вектор перемен» Кузьменко О.Г. 2 4 
35  «Основы медицинских 

знаний» 

Шульга Н.Г. 2 9-10 

36 «Математика в 

естествознании» 

Новикова Л.М. 2 8 

37 «Математическая 

шкатулка»  

Костенко Н.О. 2 8 

38 «Объектив» Казимагомедова 

Э.Т. 

2 10 

39 «Физика вокруг нас» Голосная М.Ф. 2 7 
40 «По просторам математики» Новикова Л.М. 2 9 
41 «Любознайка. Школа 

точной мысли» 

Костенко Н.О. 2 10-11 

42 «Мои любимые шахматы» Крикун С.В. 2 5-8 
43 «Информационные 

технологии в медицине» 

Шульга Н.Г. 2 10-11 

44 «Основы медицинских 

знаний»   

Шульга Н.Г. 3 7-11 

45 НОУ Волковая О.А. 2 8-11 
46 Решение задач по общей и 

молекулярной генетике 

Волковая О.А. 2 9-11 

47 Решение 

экспериментальных задач 

по химии» 

Волковая О.А. 2 9 

48 Чудеса науки и природы Аненко И.Н. 2 3-4 
49 Мир географии Нижельская О.П. 1,5 8 
50 Цифровизация 

образовательной среды 

Балка О.О. 1 10-11 

51 Основы педагогики Крикун О.Д. 1,5 10-11 
52 Основы психологии Мещерякова О.П. 1,5 10-11 
53 Педагогическая практика Мещерякова О.П. 0,5 10 
54 Педагогическая практика Мунтян В.М. 1 11 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» 

№347 от 01.09.2023 
№ 

п/п 
Содержание  

внеурочной  
деятельности 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

1.  «Разговор о важном» 0800      
2.  «Разговорный клуб»   1215 1145  0815 
3.  «В мире книг»    1145   
4.  «Умники и умницы»      1020 
5.  «Экономика: первые 

шаги» 

 1145 1620  1145 

1620 

 

6.  «Юный патриот»   1215 1145 1145  
7.  «Веселые нотки»   1500    
8.  «Разговор о правильном 

питании» 

1145 1145 1215 1145   

9.  «Подвижные игры»      1300 
10.  «Тропинка в 

профессию» 

  1145  1240  

11.  Функциональная 

грамотность 

   1400   

12.  «Поющие голоса»  1400     
13.  ЮДПД    1435   
14.  «Юный спасатель» 1435      
15.  ЮИД   1230   1100 
16.  «Основы военной 

службы» 

  1435    

17.  «Юнармейская 

дружина» 

  1335    

18.  «Художественное 

слово» 

   1430   

19.  «Мир человека»   1030  1030  
20.  «Лидер»  1030  1030   
21.  «Подросток»   1330    
22.  «Театр книги»    1330   
23.  «Эврика»      1225 
24.  «Вехи истории»     1335  
25.  «Функциональная 

грамотность 

(финансовая)» 

   1435   

26.  «Творческий      1100 



калейдоскоп» 1145 
27.  «Растим патриотов»  1240     
28.  Баскетбол     1700  
29.  Легкая атлетика     1620  
30.  «Россия – мои 

горизонты» 

   0800 

1335 

  

31.  Моя будущая профессия    0800   
32.  «Робототехника»    1400   
33.  «Экспериментальная 

физика и решение задач 

по физике» 

  1440    

34.  «3Д –моделирование»   1400    
35.  «Вектор перемен»    1400   

36.   «Основы медицинских 

знаний»  

   1330   

37.  «Математика в 

естествознании» 

1600      

38.  «Математическая 

шкатулка»  

  1530    

39.  «Объектив»     1300  
40.  «Физика вокруг нас»  1530     
41.  «По просторам 

математики» 

  1600    

42.  «Любознайка. Школа 

точной мысли» 

1530      

43.  «Мои любимые 

шахматы» 

   1340   

44.  «Основы медицины» 7 

кл. 

1100      

45.  «Основы медицинских 

знаний»  8 кл. 

1145      

46.  НОУ      1020 
47.  Решение задач по 

общей и молекулярной 

генетике 

 1335 1335    

48.  Решение 

экспериментальных 

задач по химии» 

    1335  

49.  Чудеса науки и 

природы 

1430      

50.  Мир географии   1430    
51.  Цифровизация 

образовательной среды 

 1330     

52.  Основы педагогики      1240 
53.  Основы психологии 1340     1330 
54.  Педагогическая 

практика 

 1335     

55.  Педагогическая 

практика 

     1240 

 



 


		2024-05-10T19:08:42+0300
	Новикова Л_М_




